Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский район

Муниципальное образование

сельское поселение Кышик
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.07.2017

№ 24-р
с. Кышик
 Об установлении размера дохода,

приходящегося на каждого члена семьи,

и стоимости имущества, находящегося

в собственности членов семьи и подлежащего

налогообложению, в целях признания

граждан малоимущими и предоставления

им по договору социального найма жилых

помещений муниципального жилищного

фонда социального использования

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06.07.2005 №57-оз           «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования, руководствуясь  Уставом сельского поселения Кышик:
1.Установить:

1.1.Среднемесячный доход, приходящийся на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина), в размере полуторной величины прожиточного минимума в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, установленного в среднем на душу населения на дату подачи заявления о постановке на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма.
1.2.Предельную стоимость имущества, подлежащего налогообложению, приходящегося на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина), в размере, определяемом по формуле:

С = НП x РЦ, где

С - предельная стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, приходящегося на каждого члена семьи;

НП - норма предоставления жилого помещения;

РЦ - средняя рыночная стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья, установленная приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации для Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

2.Не могут быть признаны малоимущими граждане, у которых:

2.1.Размер среднемесячного совокупного дохода, приходящегося на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина), больше полуторной величины прожиточного минимума, установленного в среднем на душу населения на дату подачи заявления о постановке на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма.
2.2.Стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи (одиноко проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению, приходящегося на каждого члена семьи, больше размера предельной стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, приходящегося на каждого члена семьи.
3.Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4.Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой
           Глава
сельского поселения                                                           Чирков Ф.М.